ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 августа 2020 г. N 1176

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 23 ФЕВРАЛЯ 2019 Г. N 191

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Российской Федерации от 23 февраля

2019 г. N 191 "О государственной поддержке организаций,

реализующих корпоративные программы повышения

конкурентоспособности, и внесении изменения в Правила

предоставления из федерального бюджета субсидии в виде

имущественного взноса Российской Федерации в государственную

корпорацию "Банк развития и внешнеэкономической деятельности

(Внешэкономбанк)" на возмещение части затрат, связанных с

поддержкой производства высокотехнологичной продукции"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 9, ст. 847;

N 20, ст. 2458; N 39, ст. 5418; N 42, ст. 5927).

2. Министерству промышленности и торговли Российской Федерации в

течение 5 месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления

обеспечить:

а) приведение в соответствие с настоящим постановлением типовой

формы соглашения о реализации корпоративной программы

повышения конкурентоспособности, утвержденной Министерством

промышленности и торговли Российской Федерации;

б) утверждение по согласованию с Министерством энергетики

Российской Федерации типовой формы соглашения о реализации

корпоративной программы повышения конкурентоспособности в

отношении продукции, относящейся к сфере ведения Министерства

энергетики Российской Федерации;

в) формирование в государственной информационной системе

промышленности соглашений о реализации корпоративной

программы повышения конкурентоспособности по типовым формам,

указанным в подпунктах "а" и "б" настоящего пункта;

г) подписание в государственной информационной системе

промышленности соглашений о реализации корпоративной

программы повышения конкурентоспособности по типовой форме,

указанной в подпункте "а" настоящего пункта, с организациями,

заключившими с Министерством промышленности и торговли

Российской Федерации до вступления в силу настоящего

постановления соглашения о реализации корпоративной программы

повышения конкурентоспособности;

д) подписание в государственной информационной системе

промышленности соглашений о реализации корпоративной

программы повышения конкурентоспособности по типовой форме,

указанной в подпункте "б" настоящего пункта, с организациями,

заключившими с Министерством промышленности и торговли

Российской Федерации до вступления в силу настоящего

постановления соглашения о реализации корпоративной программы

повышения конкурентоспособности в отношении продукции,

относящейся к сфере ведения Министерства энергетики Российской

Федерации;

е) подписание в государственной информационной системе

промышленности соглашений о реализации корпоративной

программы повышения конкурентоспособности по типовой форме,

указанной в подпункте "а" настоящего пункта, с организациями,

включенными в единый перечень организаций, реализующих

корпоративные программы повышения конкурентоспособности,

которым было отказано в заключении соглашений о реализации

корпоративной программы повышения конкурентоспособности в 2019

году в связи с представлением в Министерство промышленности и

торговли Российской Федерации заявлений о заключении соглашений

о реализации корпоративной программы повышения

конкурентоспособности и прилагаемых документов по истечении 10

календарных дней со дня размещения в 2019 году в государственной

информационной системе промышленности единого перечня

организаций, реализующих корпоративные программы повышения

конкурентоспособности, при условии соответствия указанных

заявлений о заключении соглашений о реализации корпоративной

программы повышения конкурентоспособности и прилагаемых

документов требованиям, установленным Правилами формирования и

утверждения единого перечня организаций, реализующих

корпоративные программы повышения конкурентоспособности, и

заключения соглашений о реализации корпоративных программ

повышения конкурентоспособности, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 23 февраля 2019 г. N 191 "О

государственной поддержке организаций, реализующих

корпоративные программы повышения конкурентоспособности, и

внесении изменения в Правила предоставления из федерального

бюджета субсидии в виде имущественного взноса Российской

Федерации в государственную корпорацию "Банк развития и

внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)" на

возмещение части затрат, связанных с поддержкой производства

высокотехнологичной продукции" (далее - постановление

Правительства Российской Федерации от 23 февраля 2019 г. N 191), в

редакции, действовавшей на дату представления указанных заявлений

и прилагаемых документов;

ж) приведение в соответствие с настоящим постановлением

соглашений о предоставлении субсидий, заключенных до вступления в

силу настоящего постановления, за исключением условий соглашений

о предоставлении финансирования и минимального размера

показателя, необходимого для достижения результата предоставления

субсидии по итогам реализации экспортного проекта,

предусмотренного пунктом 24 Правил предоставления субсидий из

федерального бюджета организациям в целях компенсации части

процентных ставок по экспортным кредитам и иным инструментам

финансирования, аналогичным кредиту по экономической сути, а

также компенсации части страховой премии по договорам страхования

экспортных кредитов, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 23 февраля 2019 г. N 191 (в редакции

настоящего постановления).

3. Рекомендовать акционерному обществу "Российский экспортный

центр", выполняющему функции агента Правительства Российской

Федерации по предоставлению субсидий из федерального бюджета

организациям в целях компенсации части процентных ставок по

экспортным кредитам и иным инструментам финансирования,

аналогичным кредиту по экономической сути, а также компенсации

части страховой премии по договорам страхования экспортных

кредитов (далее - субсидии), обеспечить совместно с данными

организациями в месячный срок доработку нерассмотренных

заявлений о заключении соглашения о предоставлении субсидий,

поступивших в акционерное общество "Российский экспортный центр"

до вступления в силу настоящего постановления, в соответствии с

Правилами предоставления субсидий из федерального бюджета

организациям в целях компенсации части процентных ставок по

экспортным кредитам и иным инструментам финансирования,

аналогичным кредиту по экономической сути, а также компенсации

части страховой премии по договорам страхования экспортных

кредитов, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 23 февраля 2019 г. N 191 (в редакции настоящего

постановления).

4. Установить, что для целей реализации соглашений о реализации

корпоративной программы повышения конкурентоспособности,

заключаемых в соответствии с подпунктом "е" пункта 2 настоящего

постановления, значения показателя результативности реализации

корпоративной программы повышения конкурентоспособности

рассчитываются в порядке, предусмотренном пунктом 21 Правил

формирования и утверждения единого перечня организаций,

реализующих корпоративные программы повышения

конкурентоспособности, и заключения соглашений о реализации

корпоративных программ повышения конкурентоспособности,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 23 февраля 2019 г. N 191, в редакции, действовавшей на дату

представления организациями соответствующих заявлений и

прилагаемых документов.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН